[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
10 внеочередное заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2026 года								             № 86

О внесении изменений в решение Совета Лахденпохского муниципального округа от 21.10.2025 № 21 «О ликвидации Администрации Элисенваарского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 61 - 64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Республики Карелия от 21.04.2025 № 3047-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования "Лахденпохский муниципальный район", путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в связи с прекращением полномочий Администрации Элисенваарского сельского поселения Совет Лахденпохского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лахденпохского муниципального округа от 21.10.2025 № 21 «О ликвидации Администрации Элисенваарского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Решению изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему решению.
1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Уполномочить председателя ликвидационной комиссии Трудову Ларису Михайловну в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения выступить заявителем в письменной форме при государственной регистрации ликвидации Администрации Элисенваарского сельского поселения в уполномоченном Федеральном органе налоговой службы»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru) и на официальном сайте Администрации Элисенваарского сельского поселения (www. https://elisenvaara.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Лахденпохского муниципального округа					  А.В. Соков

Глава Лахденпохского
муниципального округа						            Г.И Тимина

Приложение
 к решению Совета Лахденпохского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 04.02.2026 № 86

Приложение № 2
 к решению Совета Лахденпохского
муниципального округа
от 06.11.2025 № 32

Состав ликвидационной комиссии
Администрации Элисенваарского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность

	1.
	Председатель ликвидационной комиссии
	Трудова Лариса Михайловна
	Территориальный управляющий Администрации Лахденпохского муниципального округа

	2.
	Секретарь
ликвидационной комиссии
	Клепач
Нина Алексеевна
	Должностное лицо, ответственное за прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия граждан РФ с регистрации и учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ Администрации Элисенваарского сельского поселения

	3.
	Член ликвидационной комиссии
	Овчарова
Виктория Олеговна
	Главный специалист -главный бухгалтер Администрации Элисенваарского сельского поселения

image1.emf